
ISTITUTO MAGISTRALE STATALE ”CAMILLO FINOCCHIARO APRILE” 
Liceo delle  Scienze  Umane -  Liceo delle Scienze Umane con  opzione economico sociale 

VIA CILEA , 56 - 90144 PALERMO – TEL. 091.343509 C.M. PAPM010003 C.F. 80016800825 
www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it – P.E.O. papm010003@istruzione.it – P.E.C.papm010003@pec.istruzione.it 

        

Fondo Europeo Sviluppo Regionale - PON 2014-2020 - FESR REACT EU | Azione 

 

 

 

Prot. n.   17970/2021                                                                                     Palermo, 02/12/2021 

 

All’Albo online 

Al Sito Web 

  
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

PER LA SCUOLA 2014-2020, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO  

AVVISO PUBBLICO 20480 DEL 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Obiettivo 

specifico 13.1 – Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia  

Azione 13.1.1 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

CUP J79J21008230006 

 

Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

13.1.1A-FESRPON-SI-2021-544 

 

Individuazione Responsabile Unico di Progetto 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO l'Avviso quadro, prot. n. 950 del 31 gennaio 2017, concernente la definizione e la presentazione degli 

avvisi pubblici a valere del Fondo sociale europeo nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la 

Scuola” 2014-2020; 

VISTO l’Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale 

Plurifondo “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero 

dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della commissione Europea con decisione 

C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche approvate con la Decisione di esecuzione della 

Commissione del 18/12/2017 C(2017) n. 856; 

VISTI i Regolamenti Europei n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

http://www.istitutofinocchiaroaprile.gov.it/
mailto:papm010003@istruzione.it
mailto:P.E.C.papm010003@pec.istruzione.it


ISTITUTO MAGISTRALE STATALE ”CAMILLO FINOCCHIARO APRILE” 
Liceo delle  Scienze  Umane -  Liceo delle Scienze Umane con  opzione economico sociale 

VIA CILEA , 56 - 90144 PALERMO – TEL. 091.343509 C.M. PAPM010003 C.F. 80016800825 
www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it – P.E.O. papm010003@istruzione.it – P.E.C.papm010003@pec.istruzione.it 

        

Fondo Europeo Sviluppo Regionale - PON 2014-2020 - FESR REACT EU | Azione 

 

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”, 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020– 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU, 

concernente le modalità per la presentazione della candidatura, relativa all’Obiettivo specifico 13.1 Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici – Sotto-azione 13.1.1A Realizzazione o potenziamento delle reti locali - Progetto: 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - cod. 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-544 - 

Annualità 2021/2022; 

VISTA la candidatura N. 1063273 inoltrata da questo Istituto in data 02/09/2021; 

VISTA la nota M.I. - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale 

per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale"- Prot. n. 40043 del 14/10/2021 

che autorizza l'avvio delle attività per la Regione Siciliana; 

VISTA la Lettera M.I. Prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 - Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la 

scuola digitale" - indirizzata al Ds di questa Istituzione scolastica recante formale autorizzazione dei progetti 

Codice: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-544; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 – Linee guida dell’autorità di gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegati; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Aggiornamento 

delle linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture inferiori 

alla soglia comunitaria diramate con nota del 13/01/2016, n. 1588”; 

VISTE le linee guida dell' Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014- 2020; 

VISTA la nota MIUR prot. 11805 del 13/10/2016 “Fondi Strutturali di Investimento Europei (SIE) – 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

INFORMAZIONE E PUBBLICITA’ – Disposizioni”; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 ; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2021, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 103 del 27/01/2021; 

VISTO il decreto del dirigente scolastico prot. n. 15332 del 26/10/2021 di assunzione in bilancio dell’importo di 

€ 35.033,83 del progetto "Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici" Codice: 13.1.1A-

FESRPON-SI-2021-544; 

                    VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

http://www.istitutofinocchiaroaprile.gov.it/
mailto:papm010003@istruzione.it
mailto:P.E.C.papm010003@pec.istruzione.it


ISTITUTO MAGISTRALE STATALE ”CAMILLO FINOCCHIARO APRILE” 
Liceo delle  Scienze  Umane -  Liceo delle Scienze Umane con  opzione economico sociale 

VIA CILEA , 56 - 90144 PALERMO – TEL. 091.343509 C.M. PAPM010003 C.F. 80016800825 
www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it – P.E.O. papm010003@istruzione.it – P.E.C.papm010003@pec.istruzione.it 

        

Fondo Europeo Sviluppo Regionale - PON 2014-2020 - FESR REACT EU | Azione 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 32 del 29/10/2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli 

anni scolastici 2019/2020-2021/2022; 

VISTA la Deliberazione n. 31 del Collegio dei docenti del 27/10/2021 con la quale viene approvato il progetto di 

cui all’Avviso Pubblico - Prot. n°AOODGEFID/20480 del 20/07/2021; 

VISTA la deliberazione n. 26 del Consiglio d’Istituto del 29/10/2021 con la quale viene approvata la candidatura 

dell’Istituzione scolastica per l’avviso in oggetto; 

VISTA la nota autorizzativa da parte del Miur Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse 

umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”, con il finanziamento del Fondo Europeo di sviluppo 

regionale, per un importo complessivo autorizzato per il progetto  13.1.1A-FESRPON-SI-2021-544    dal titolo 

Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici è di €. 35.033,83  

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico. 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA 

 

Art. 1 Incarico 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 

5 della legge 241/1990. 

 

Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof. Fabio Angelini 

 

http://www.istitutofinocchiaroaprile.gov.it/
mailto:papm010003@istruzione.it
mailto:P.E.C.papm010003@pec.istruzione.it

